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Hvis det, man virkelig var interesseret i, var 
at øge velfærden, hvis det, man virkelig ønske- 
de, var at skabe et bedre samfund, så kunne man 
gøre det. Men det er bare ikke det, som Venstre 
ønsker. Venstre har sagt meget klart, at man øn- 
sker privatisering, men man tør ikke spørge bor- 
gerne i Danmark, om de ønsker det. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg ved godt, utålmodigheden breder sig bag 
mig, men jeg kunne umådelig godt tænke mig at 
høre fru Line Barfods bud på, hvad Enhedsli- 
stens krav til ændringer så er, når nu strukturre- 
formen er vedtaget her i Folketinget og, hvad jeg 
ikke tror, regeringsmagten måtte skifte, og et al- 
ternativt flertal så skal lave om på strukturrefor- 
men. 

(Kort bemærkning).. 
Line Barfod (EL): 
Vi har en lang række punkter, som vi mener, 
man skal ændre. Først og fremmest er det vigtigt 
at se, hvordan økonomien kommer til at hænge 
sammen. Vi mener, at det er utrolig vigtigt at 
sikre, at der er økonomi i kommuner og regioner 
til at løse de opgaver, der skal løses rundtom- 
kring. 홢 , 

Vi mener, at det er vigtigt at se på de punkter, 
som også er oplistet i den fælles vedtagelse om- 
kring miljø, omkring det sociale område. Vi me- 
ner, at det er vigtigt at se på, hvordan vi får nog- 
le stærke regioner, der kan sørge for, at vi får ar- 
bejdspladser i alle dele af landet i stedet for kun 
i nogle få centre. Vi mener, at det er vigtigt at se 
på, hvordan vi får et godt offentligt sundheds- 
væsen. Vi mener, at det er vigtigt se på, hvordan 
vi modvirker den privatisering, som Venstre 
med støtte fra De Konservative og Dansk Folke- 
parti er i gang med at gennemføre. Hvordan får 
vi stoppet det og i stedet sikret, at vi får. flere 
hænder ud til at tage sig af børn, syge og gamle? 

(Kort bemærkning). 홢 . 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det var da et mærkeligt svar: »Vi vil sikre ét 
godt sundhedsvæsen«. Altså en af grundene til, 
at vi overhovedet laver en strukturreform, er så- 
dan set for at sikre et godt sundhedsvæsen. Så 
kan vi være uenige om, hvordan man gør det. 
Det var sådan set mere metoden til at gøre det, 
jeg sigtede efter. 

Fru Line Barfod siger, at vi skal modvirke den 
privatisering. Der står ikke i strukturreformen, 

at den skal skabe privatisering. Man kan have 
forskellige vurderinger af, om kommunerne vil 
bruge det element eller ej, men det er jo en al- 
mindelig politisk kamp. 

Næ, det, jeg spurgte Enhedslistens ordfører 
om, var ikke, om man ville det ene eller det an- 
det, det var, præcis hvilke ændringer man ville 
have i strukturreformen. 

Kl. 23.45 
Det er altså spørgsmålet om - hvis jeg skal 

give lidt vejledning -  hvorvidt kommunerne 
skal tømmes for de opgaver, de har fået. Det er 
spørgsmålet om, hvorvidt den struktur, der er i 
forhold til kommunestørrelser og i forhold til re- 
gionsdannelser, vil stå ved magt, eller om En- 
hedslisten vil kræve den ændret. 

Det er jo de emner, det drejer sig om. Og har 
Enhedslisten nogen formulerede bud på det, el- 
ler skal vi bare trække den samme retorik ind en 
gang til med de der billeder af privatisering og 
ting og sager, som fru Line Barfod taler om hele 
tiden? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Vi har masser af bud. Jeg kom med nogle i mit 
første svar, og jeg vil gerne komme med flere. 
Jeg har også masser af bud, der er skrevet ned, 
hvis hr. Thulesen Dahl vil diskutere det videre 
på et andet t i d s p u n k t .  

Vi har mange bud på, hvordan man kan ska- 
be nogle stærke regioner med mange opgaver; 
vi har mange bud på, at kommunerne ikke bare 
skal have nogle opgaver; men også skal have 
økonomi til at gennemføre opgaverne. Derfor er 
der nogle af de opgaver, som man i strukturre- 
formen lægger ud til kommunerne fra amterne, 
som vi mener skal blive i regionerne i stedet. 

Der er nogle af de ting, som man flytter over 
til staten, som vi ikke mener skal flyttes over til 
staten, bl.a. gymnasierne. På miljøområdet me- 
ner vi ikke, at opgaverne skal.flyttes ud i kom- , 
munerne, men skal blive i regionerne. 

Vi mener, at der skal følge penge med til at 
sikre en ordentlig opgavevaretagelse i kommu- 
nerne. Det gør der ikke med. den strukturreform, 
der er lagt op til, hvor økonomien først skal på 
plads bagefter. 

Vi mener, at specialiseringen på socialområ- 
det skal blive i regionerne og ikke skal ud i kom- 
munerne, før vi er sikre på, at kommunerne kan 
tage sig af dem, og der er en række specialopga- 
ver, som altid vil være nødt til at ligge i regioner- 
ne. 


